
О закреплении областей и города республиканского значения, столицы Республики 
Казахстан за территориальными органами, находящимися в ведении Министерства 
энергетики Республики Казахстан

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 14 октября 2016 года № 445.
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 87, подпунктами 3), 4), 7), 8), 99) и пункта 2
104)  Предпринимательского кодекса Республики Казахстан от 29 октября статьи 138
2015 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В целях осуществления своих полномочий закрепить:
      1) за республиканским государственным учреждением "Западное межрегиональное 
управление государственной инспекции в нефтегазовом комплексе Министерства 
энергетики Республики Казахстан" - Мангистаускую, Атыраускую, 
Западно-Казахстанскую, Северо-Казахстанскую, Акмолинскую, Костанайскую, 
Павлодарскую области, а также город Астана;
      2) за республиканским государственным учреждением "Южное межрегиональное 
управление государственной инспекции в нефтегазовом комплексе Министерства 
энергетики Республики Казахстан" - Кызылординскую, Актюбинскую, Алматинскую, 
Туркестанскую, Жамбылскую, Восточно-Казахстанскую, Карагандинскую, Ұлытау, 
Абай и Жетiсу области, а также городов Алматы и Шымкент.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра энергетики РК от 
22.08.2022 № 281.
      2. Руководителям территориальных органов, находящихся в ведении Министерства 
энергетики Республики Казахстан, обеспечить исполнение настоящего приказа.
      3. Департаменту государственной инспекции в нефтегазовом комплексе 
Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
интернет–ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
      на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр К. Бозумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


